Logo Gemeinde

Rathaus
Volksschule
Kindergarten-Krippe Lannach
Kinderkrippe Muhlgasse
Kindergarten Launegg
Seniorenpflegewohnhaus
Musikerheim/Ordination
Rotes Kreuz/Gemeindewohnhaus
FF Lannach
FF Blumegg-Teipl
FF Breitenbach-Hoétschdorf
Wirtschaftshof
Sportanlage
Wohnhaus Kaiserbergstr.
Veranstaltungszentrum Steinhalle
ehem. Postverteilerzentrum

Gebaudeinventar nach Art. 6 EED llI-Richtlinie;
(Basisjahr 2024)

1.454
1.947
808
1.363
414
2.854
659
744
969
489
482
1.524
1.030
424
2.769
423

1.163
1.557
617
1.090
331
2.283
527
595
775
390
386
1.219
824
339
2.215
338

Gemeinde

194.106
95.605
49.233

3702 Liter Ol
in Erhebung
in Erhebung
in Erhebung

104.151
32.878
42173
37.301

4329 Liter Ol

in Erhebung

60 to Pellets
19.451

223.455 (inkl. Warme)

48.084
10.916
13.903
9.506
in Erhebung
in Erhebung
in Erhebung
12.070
10.215
8.852
14.228
36.422
in Erhebung
200.945
in Erhebung

ENERGIE AGENTUR
Steiermark

21.01.2008, HWB 22,7 kWh/m?a

20.09.2022, HWB 57 kWh/m?a

22.12.2009, HWB 66,33 kWh/m?a
12.04.2018, HWB 38,06 kWh/m?a

in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
29.06.2009, HWB 51 kWh/m?a
in Arbeit

"Nettonutzflache: entspricht 80% der kond. BGF
2inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)
3inkl. Kihlen (keine gesonderte Erfassung)

KOMPETENZ IN ENERGIE « Evaluierung * Beratung * Qualititsmanagement » Ausbildung
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"Nettonutzflache: entspricht 80% der kond. BGF
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3inkl. Kihlen (keine gesonderte Erfassung)
KOMPETENZ IN ENERGIE + Evaluierung * Beratung * Qualititsmanagement * Ausbildung EED Ill - Art. 6 - Gebdudeinventar
Energie Agentur Steiermark gGmbH - Gadollaplatz 1 » A-8010 Graz + T: +43 316 269 700-0 + F: DW-99 - office@ea-stmk.at 15.10.2025

FN 417613m « UID: ATU68737959 « DVR: 0537543 « Gerichtsstand: Graz «+ www.ea-stmk.at 2von 2



