

Gemeinde

ID [EBO-Code]	Objektbezeichnung	BGF [m ²]	NNF ¹ [m ²]	Wärme ² [kWh]	Strom ³ [kWh]	Energieausweis 1 [ZEUS-ID]
	Rathaus	1.454	1.163	---	223.455 (inkl. Wärme)	21.01.2008, HWB 22,7 kWh/m ² a
	Volksschule	1.947	1.557	194.106	48.084	20.09.2022, HWB 57 kWh/m ² a
	Kindergarten-Krippe Lannach	808	617	95.605	10.916	22.12.2009, HWB 66,33 kWh/m ² a
	Kinderkrippe Mühlgasse	1.363	1.090	49.233	13.903	12.04.2018, HWB 38,06 kWh/m ² a
	Kindergarten Launegg	414	331	3702 Liter Öl	9.506	in Arbeit
	Seniorenpflegewohnhaus	2.854	2.283	in Erhebung	in Erhebung	in Arbeit
	Musikerheim/Ordination	659	527	in Erhebung	in Erhebung	in Arbeit
	Rotes Kreuz/Gemeindewohnhaus	744	595	in Erhebung	in Erhebung	in Arbeit
	FF Lannach	969	775	104.151	12.070	in Arbeit
	FF Blumegg-Teipl	489	390	32.878	10.215	in Arbeit
	FF Breitenbach-Hötschdorf	482	386	42.173	8.852	in Arbeit
	Wirtschaftshof	1.524	1.219	37.301	14.228	in Arbeit
	Sportanlage	1.030	824	4329 Liter Öl	36.422	in Arbeit
	Wohnhaus Kaiserbergstr.	424	339	in Erhebung	in Erhebung	in Arbeit
	Veranstaltungszentrum Steinhalle	2.769	2.215	60 to Pellets	200.945	29.06.2009, HWB 51 kWh/m ² a
	ehem. Postverteilerzentrum	423	338	19.451	in Erhebung	in Arbeit

¹Nettonutzfläche: entspricht 80% der kond. BGF²inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)³inkl. Kühlen (keine gesonderte Erfassung)

Gemeinde

Energieausweis 2 Energieausweis 3

[ZEUS-ID] [ZEUS-ID]

¹Nettonutzfläche: entspricht 80% der kond. BGF

² inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)

³ inkl. Kühnen (keine gesonderte Erfassung)